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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015
“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE
ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Invitacién
Abierta FNT-009-2015 procede a emitir el correspondiente Informe de Verificacién de Requisitos
Habilitantes y Preliminar de Evaluacién asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

PROPONENTES OBSERVACIONES
1. UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
- CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA EL
DESARROLLO - CID
2. CONSORCIO TURISMO 2015
3. CONSORCIO CYTSA-INGGROUP
4. CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL
S.A.

SE RECHAZA toda vez que no presento
garantia de seriedad de la oferta, lo anterior de
acverdo a lo establecido en el LITERAL L) DEL
NUMERAL 3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO QUE
EXPRESA:"... L. Cuando el proponente no
presente garantia de seriedad de la oferta".

5. CONSORCIO SUPERVISION

6. SILVA CARRENO ADMINISTRACION E
INGENIERIA SCA LTDA.

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccién Juridica del Patrimonio Auténomo del Fondo
Nacional de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de la invitacién se concluye que
los siguientes proponentes CUMPLEN con los requisitos juridicos habilitantes exigidos:

PROPONENTES Cumple No Cumple
1. UNIVERSIDAD
NACIONAL DE COLOMBIA - X
CENTRO DE

INVESTIGACIONES PARA EL
DESARROLLO - CID
2. CONSORCIO TURISMO X
2015
3. CONSORCIO CYTSA-
INGGROUP X

No presento los documentos solicitados
como subsanables, por tanto incurre en la
causal de rechazo, establecida en el numeral
4.3., literal i) Cuando el proponente no aporte ni
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cumpla con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de
aquellos que pueden requerirse y exigidos en los
presentes términos de referencia, y habiendo sido
requerido el proponente para aclaraciones o
presentacién de documentos faltantes  por
FONTUR, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por

FONTUR.
4. CONSULTORIA
ESTRATEGICA INTEGRAL X
S.A.
X
RECHAZA toda vez que no presento garantia de
5. CONSORCIO seriedad de la oferta, lo anterior de acuerdo a lo
SUPERVISION establecido en el LITERAL L) DEL NUMERAL 3.1.4.

CAUSALES DE RECHAZO QUE EXPRESA:"... L.
Cuando el proponente no presente garantia de
seriedad de la oferta".

6. SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E X
INGENIERIA SCA LTDA.

La verificacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacién.

VERIFICACION TERCNICA HABILITANTE

REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS VERIFICACION
EXPERIENCIA GENERAL Habilita / No Habilita
EQUIPO DE TRABAJO CLAVE Habilita / No Habilita

o EXPERIENCIA GENERAL: HABILITANTE

El proponente deberd acreditar experiencia general con minimo dos (2) y mdximo de cuatro (4)
contratos ejecutados, terminados y liquidados dentro de los siete (7) afos anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso, y que sumen el 60% del presupuesto oficial de la presente invitacién,
cuyo obieto haya sido: INTERVENTORIA, SUPERVISION, AUDITORIA O APOYO A LA SUPERVISION
DE CONTRATOS.
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Lla experiencia deberd ser acreditada mediante certificaciones, para ello, el proponente deberd
anexar Certificacién suscrita por el representante legal de la empresa contratante. Se podré solicitar
aclaraciones a la informacién registrada en el documento que el comité evaluador considere
necesaria.

Nota 1: En todo caso se permite acreditar la experiencia solicitada presentando copia de contratos
acompaiados del acta de liquidacién, donde conste la ejecucién a satisfaccién de la entidad
contratante, cuando la certificacién aportada no contenga la totalidad de la informacién requerida.

Nota 2: Las certificaciones de experiencia general, deberdn reunir los siguientes requisitos:

Nombre o razén social del contratante.

Nombre o razén social del contratista.

Objeto del contrato.

Valor ejecutado.

Contratos ejecutados y terminados (para lo cual se debe informar como minimo la fecha de

inicio y la fecha de terminacién). En caso de no contener fechas deberd anexar el acta de

liquidacién respectiva.

La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

7. En caso que la certificacién sea expedida a un consorcio o unién temporal, en la misma debe
identificarse el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes.

8. Si la certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son

contratos adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus

plazos, valor y calificacién individualmente.

N

o

No se aceptan auto certificaciones.

El Fondo Nacional de Turismo se reserva el derecho de verificar la informacién presentada. En caso
de que sea falsa o inexacta, el proponente serd descalificado y su propuesta no serd tenida en
cuenta.

| No. | Proponente Certificacion de experiencia general | Verificacién
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Anexé dos (2) certificaciones bajo los folios 127, 133, para
la verificacién de los requisitos habilitantes.

1. Una certificacién (1) bajo folio 127, expedida por:
Ministerio de Educacién Nacional, en la cual se certifica la
ejecucién en supervision de contratos, de la siguiente manera:
Objeto contrato: Prestacién de servicios profesionales de
apoyo a la gestién administrativa, financiera, juridica y
técnica operativa para la ejecucién del programa todos a
aprender y a la supervisién de los contratos y convenios que
se deriven de la ejecucién del mismo.

Valor: $2.627.630.123,00

la certificaciéon bajo el folio 127 Cumple con lo

requerido

CONSULTORIA | 2. Una (1) certificacién bajo el folio 133, expedida por:
1 ESTRATEGICA Ministerio de Educacién Nacional. CUMPLE
INTEGRAL S.A. Objeto: Prestacion de servicios profesionales de apoyo a la
gestién administrativa, financiera, juridica y técnica operativa
para la ejecucién del Programa para la Transformacién de la
Calidad Educativa y a la supervision de los contratos y
convenios que se deriven de la ejecucién del mismo.

Valor $ 3.215.593.358

La certificacién bajo el folio 133 cumple con lo requerido

Nota: Valor total de las 2 certificaciones aportadas por el
proponente que cumplen con los requisitos: $5.843.223.481,
Valor que supera el 60% del valor de la presente invitacién.

Se evidencia en los folios subsanables el contratista y quien
suscribe la certificacién. (Folios 018 a 031 del informe de
subsanacién de documentos).

Anexé cuatro (4) certificaciones bajo los folios 106, 111,
118, y 126, para la verificacién de los requisitos habilitantes.

1. Una certificacién (1) bajo folio 106, expedida por:
Gobernacién de Santander, en la cual se certifica la ejecucién
CONSORCIO en supervisién de contratos, de la siguiente manera:

2 SUPERVISION Objeto contrato: Interventoria a la rehabilitacién de la via CUMPLE
La Renta — San Vicente sector K26+000 al K44+00, del
Municipio de San Vicente de Chucuri, Departamento de
Santander.
Valor: $1.354.843.088.80
La certificacién bajo el folio 106 cumple lo requerido.
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2. Una (1) certificacién bajo el folio 111, expedida por:
Instituto para el desarrollo de Antioquia.

Objeto: Interventoria técnica, administrativa, financiera y
ambiental al Contrato de Obra de construccién vy
pavimentacién de la carretera Badillo (Cesar) San Juan del
Cesar (Guaijira), sector PR38+250 — PR52+674 Ruta 49.
Valor $ 767.577.527.00

La certificacién bajo el folio 111 cumple lo requerido.

3. Una (1) certificacién bajo el folio 118, expedida por:
Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo - FONADE.
Objeto: Interventoria técnica, administrativa y de control
presupuestal a la construccién del Jardin Social Los Pinos en la
localidad de Suba.

Valor $ 443.854.382.00

La certificacién bajo el folio 118 cumple lo requerido.

4. Una (1) certificacién bajo el folio 126, expedida por:
Fondo Financiero de Proyectos de Desarrollo - FONADE.
Objeto: Interventoria técnica, administrativa y de control
presupuestal a las obras de construccién de una
infraestructura  educativa Tipo A en el predio Granja
Experimental, ubicado en el corregimiento El Tres, Distrito
Portuario de Turbo, Antioquia.

Valor $ 583.538.348.00

La certificacién bajo el folio 126 cumple lo requerido.

Nota: El total de las certificaciones cumplen con el objeto y
montos solicitados.

Nota: Valor total de las 4 certificaciones aportadas por el
proponente  que  cumplen  con  los  requisitos:
$3.149.813.345,80, Valor que supera el 60% del valor de

la presente invitacién.

Anexé dos (2) certificaciones bajo los folios 170 y 171 para
la verificacién de los requisitos habilitantes.

CONSORCIO 1. Una (1) certificacién bajo el folio 170, expedida por:

3 | TURISMO 2015 | METAPETROL “PACIFIC RUBIALES” NO CUMPLE
Objeto: Prestacion de servicios de gestién integral de HSE-Q
o interventoria.
Valor del contrato: $29.027.668.719 — Segin acta de
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liquidacién final.

NOTA: La certificacién bajo el folio 170 Cumple con lo
requerido

Presenta los subsanables en el documento de la respuesta a la
solicitud de aclaracién Folio 5 al 7

2. Un (1) acta de finalizacién de trabajos bajo el folio 171,
expedida por: SAR ENERGY

Objeto: Servicio de supervision QA/-QC durante la
construccién de la planta de gas Campo Corcel.

Valor del contrato: $151.756.566 més IVA

Valor certificado ejecutado: $155.472.652 mas IVA

NOTA: la certificacién bajo el folio 170 de la propuesta
inicial y el folio 8 de la respuesta a la solicitud de aclaracién,
no cumple con lo requerido, toda vez que el objeto
contractual no corresponde a lo requerido.

Nota: El proponente no se habilita, ya que los términos
definen minimo 2 certificaciones para habilitar.

Anexd tres (3) certificaciones bajo los folios 083 a 102, para
la verificacién de los requisitos habilitantes.

1. Una certificacién (1) bajo folio 083, expedida por:
Ministerio de Educacién Nacional, en la cual se certifica la
ejecucién en supervisién de contratos, de la siguiente manera:
Objeto contrato: Interventoria administrativa, financiera,
juridica y técnica de los contratos que se suscriban con cargo
a vigencias presupuestales 2012, 2013, por parte del MEN.
Valor: $1.434.943.200

SILVA CARRENO La certificacién bajo el folio 083 Cumple con lo requerido.

4 ADMINISTRACION 2. Una (1) certificacién bajo el folio 089, expedida por: CUMPLE

E INGEEI;::IA SCA Ministerio de Educacién Nacional.

Objeto: Realizar la Interventoria administrativa, financiera,
juridica, técnica y pedagdgica a los convenios y contratos
que se suscriben a partir del mes de noviembre de 2011 por
parte del Ministerio de Educacién Nacional.

Valor $ 4.949.543.903,20
La certificacién bajo el folio 089 Cumple con lo requerido.

3. Una (1) certificacién bajo el folio 093, expedida por:
Ministerio de Educacién Nacional.
Objeto: Realizar la interventoria técnica, financiera,
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administrativa, legal y operativa al convenio de asociacién
No. 143 de 2012 y a los contratos resultantes de la Licitacién
Publica No. 02 de 2012.

Valor $2.528.500.000

La certificacién bajo el folio 093 Cumple con lo requerido.
Bajo el folio 82 de subsanables, se presenté el acta de
liquidacién.

Valor total de las 3 certificaciones aportadas por el
proponente que cumplen con los requisitos: $8.912.987.103.
Valor que supera el 60% del valor de la presente invitacién.

Anexé cuatro (4) certificaciones bajo los folios 139 a 164,
para la verificacién de los requisitos habilitantes.

1. Folio 139, Acta de liquidacién y contrato suscrito con la
empresa Positiva Compafiia de Seguros, en el cual se certifica
la ejecucién en supervisién de contratos, de la siguiente
manera:

Objeto contrato: Interventoria técnica, administrativa,
financiera y juridica al contrato de prestacién de servicios
suscrito con el proveedor Consorcio CODESS.

Valor: $1.200.000.000,00

La certificacién bajo los folios 139 a 150 cumple con lo

CENTRO DE requerido.
INVE?;;’:CEIPNES 2. Una (1) certificacién bajo el folio 151 a 154, expedida
5 DESARROLLO por: Se.cretcrlc de Educa-aon D|str|tf1| CUMPLE
UNIVERSIDAD Ob|et9; Loboresf .de interventoria @ |o§ contratos de
NACIONAL DE prestacién de servicio de transporte y de monitoria.
COLOMBIA Valor $1.414.900.000,00
La certificacién bajo los folios 151 a 154 cumple con lo
requerido.
3. Una (1) certificacién y acta de liquidacién bajo el folio
155 a 159, expedida por: Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA.
Objeto: Ejecutar la interventoria técnica, administrativa, legal
y financiera de los convenios suscritos
Valor: $3.110.000.000,00
La certificacién bajo los folios 155 a 159 no cumple con lo
requerido, se encuentra en proceso de liquidacién. Pendiente
firma del contratante en el acta de liquidacién por parte de la
Directora Administrativa y Financiera, el acta no estd fechada.
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4. Una (1) certificacién y acta de liquidacién bajo el folio
160 a 164, expedida por: el Ministerio de Comercio,
Industria y Turismo.

Obijeto: Realizar auditoria e interventoria especializada en el
manejo financiero, técnico, contable, de gestién y resultados
para el adecuado cumplimiento de los objetivos de
Fomipyme.

Valor: $1.100.000000,00

La certificacién bajo los folios 160 a 164 cumple con lo
requerido.

Nota: Valor total de las 3 certificaciones aportadas por el
proponente que cumplen con los requisitos: $3.714.900.000,
Valor que supera el 60% del valor de la presente invitacién.

Anexé CUATRO (4) certificaciones bajo los folios 382 a 387,

para la verificacién de los requisitos habilitantes.

1. Una certificacién (1) bajo folio 382, expedida por:
Ministerio de Educacién y Ciencia- Madrid, Espafa, a la
empresa Creatividad y Tecnologia S.A [ C&T) en la cual se
certifica la ejecucién de contratos, de la siguiente manera:

Verificaciones administrativas y sobre el terreno de ayudas a
Parques Cientificos y Tecnolégicos, Infraestructuras Cientificas
y Proyectos |+D cofinanciadas por FEDER.- Colaboracién en la
gestién de la convocatoria del afio 2008 para la concesién
de las ayudas al Programa Nacional de Infraestructuras
CONSORCIO cientificotecnolégicas  dentro  del Plan  Nacional de
6 CYTSA - Investigacién Cientifica, Desarrollo e Innovacién Tecnolégica | NO CUMPLE
INCGROUP 2008-2011 - Verificaciones Administrativas y sobre el terreno
del Subprograma Torres Quevedo dentro del Programa
Nacional de formacién de Recursos humanos. — Colaboracién
en el proceso de certificacién de gastos a la autoridad de
Gestién (Ministerio de Economia y Hacienda, en lo relativo a
las ayudas cofinanciadas por el FEDER y la UAFSE.

Valor: 1.826.953.67 euros (2011)

La certificacién bajo el folio 382 no cumple lo requerido
toda vez que los trabajos realizados no se relacionan con
Interventoria, Supervisién, Auditoria o apoyo a la Supervisién.

2. Una certificacién (1) bajo folio 383, expedida por:
Ministerio de Economia y Competitividad, Madrid, Espafia, a
la empresa Creatividad y Tecnologia S.A [ C&T) en la cual se
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certifica la ejecucién de contratos, de la siguiente manera:

Verificaciones administrativas de ayudas a Infraestructuras
Cientificas y Proyectos |+D cofinanciadas por FEDER.-
Verificaciones sobre el terreno de ayudas a Parques
Cientificos y Tecnoldgicos, Infraestructuras  Cientificas 'y
Proyectos 1+D cofinanciadas por FEDER.- Verificaciones
Administrativas y sobre el terreno del Subprograma Torres
Quevedo dentro del Programa Nacional de formacién de
Recursos humanos.- Colaboracién en el proceso de
certificacién de gastos a la autoridad de Gestién  (Ministerio
de Economia y Hacienda, en lo relativo a las ayudas

cofinanciadas por el FEDER y la UAFSE.

Valor: 657.050.85 euros (2012)

La certificacién bajo el folio 383 no cumple lo requerido
toda vez que los trabajos realizados no se relacionan con
Interventoria, Supervisién, Auditoria o apoyo a la Supervisién

3. Una certificacién (1) bajo folio 384 a 387, expedida
por: Ministerio de Agricultura, Alimentacién, y Medio
Ambiente, Madrid, Espafia, expedida a la empresa
Creatividad y Tecnologia S.A (C&T) en la cual se certifica la
ejecucién de contratos, de la siguiente manera:

Las actividades se centraron en los programas de ayuda al
Medio Ambiente y Ecoinnovacién.
Los trabajos realizados fueron:

e Andlisis y seguimiento técnico de expedientes.

e Realizacién de informes.

Valor: 1.426.260.38 euros ( 2009)

La certificacién bajo el folio 0384 a 0387 no cumple lo
requerido toda vez que los trabajos realizados no se
relacionan con Interventoria, Supervisién, Auditoria o apoyo a
la Supervisién.

4. Una certificacién (1) bajo folio 389 a 390, expedida por:
Ministerio Ciencia e Innovacién, Madrid, Espaia, expedida a
la empresa Creatividad y Tecnologia S.A (C&T) en la cual se
certifica la ejecucién de contratos, de la siguiente manera:
Obijeto: Consultoria 'y Asistencia para la Gestién  del
Programa de Fomento a la Investigacién Técnica.
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Los trabajos principales realizados fueron:

Verificaciones administrativas de las solicitudes de ayuda- -
Apoyo en la preparacién de las Comisiones de Evaluacién. —
Tramitacién de 4700 expedientes.- Seguimiento econémico de
3.600 proyectos y actuaciones financiados en el dmbito del
programa. - Preparacién de Resoluciones de revocatoria. -
Desarrollo implantacién y mantenimiento de aplicaciones a
medidas de gestién interna del PROFIT. — Disefio de
especificaciones para la aplicacién y gestién de ayudas
PROFIT del MITYC; mejoras para el proceso de gestidn,
adaptacién a la tramitacién telemdtica etc. — Elaboracién de
documentacién e informes.- Elaboracién del Manual de
Procedimientos del Sistema de Gestién y Control para
proyectos cofinanciados. — Apoyo a la elaboracién y gestién
de la documentacién administrativa.

Valor: 3.441.130.80 euros (2009)

Lla certificacién bajo el folio 389 y 390 no cumple lo
requerido toda vez que los trabajos realizados no se
relacionan con Interventoria, Supervisién, Auditoria o apoyo a
la Supervisién.

Nota: El proponente no cumple, ya que las certificaciones
presentadas no cumplen con el objeto contractual de la
presente invitacidn: interventoria, supervisién y auditoria de
contratos.

. EQUIPO DE TRABAJO HABILITANTE

a. Director de Supervision

TITULO PROFESIONAL Profesional en Ingenieria Industrial, Derecho, Contaduria
Administracién de Empresas o Administracién  de
Empresas Hoteleras, con titulo de Postgrado en
Formulacién, Gestién o Evaluacién de Proyectos.

EXPERIENCIA GENERAL | Diez (10) afios de experiencia profesional general

MiNIMA contados a partir de la expedicién de la tarjeta
profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA | Dos (2) contratos terminados y liquidados, que tengan

MiNIMA por objeto la supervisién, auditoria, interventoria o

apoyo a la supervision de contratos. Cuando la
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experiencia se acredite mediante contrato de trabajo la
labor desempefiada deberd corresponder a la de asesor
o consultor para la supervisién o interventoria para dos
(2) proyectos distintos.

Para lo anterior deberdn presentarse las certificaciones
correspondientes.

b. Asesor Financiero y Administrativo

TITULO PROFESIONAL Profesional en Administracién de Empresas, Economia,
Contaduria o Finanzas.

EXPERIENCIA GENERAL | Ocho (8) afios de experiencia profesional general
MiNIMA contados a partir de la expedicién de la tarjeta
profesional.

c. Asesor en Turismo

TITULO PROFESIONAL Profesional en Administracién de Empresas Turisticas
y/o hotelera o Administracién de Empresas, este Gltimo
con Postgrado en temas de turismo, sino cuenta con
postgrado en temas de turismo deberé acreditar dos (2)
afos de experiencia especifica adicional en temas
relacionados con turismo.

EXPERIENCIA GENERAL | Ocho (8) afos de experiencia profesional contados a
MiNIMA partir de la expedicién de la tarjeta profesional
(Administradores de empresas) o a partir del grado
(Administrador de empresas turisticas y/o hoteleras).

EXPERIENCIA Dos (2) contratos terminados y liquidados en el cual
ESPECIFICA MiNIMA haya desarrollado actividades en seguimiento o
desarrollo de proyectos relacionados con turismo.
Cuando la experiencia se acredite mediante contrato de
trabajo deberd acreditar experiencia en dos (2)
proyectos distintos.

Para lo anterior deberdn presentarse las certificaciones
correspondientes.

d. Asesor Estadistico

TITULO PROFESIONAL Profesional en Ingenieria de Mercados, Matemdticas,
Economia o Estadistica

EXPERIENCIA GENERAL | Cinco (5) afos de experiencia profesional contados a
MiINIMA partir de la expedicién de tarjeta profesional o del grado,

Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Palma Real
Pbx: (1) 287 01 44 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 287 01 44 ext: 109


http://www.fontur.com/

FONTUR (33 1

COLOMBIA FIDUCOLDEX

FIDUCIAINA COLOMEIANA [1E COMERG IO EXTERIGR 5. A,

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015
“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE
ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

sino requiere la primera.

e. Asesor en Mercados

TITULO PROFESIONAL Profesional en Ingenieria de Mercados, Publicidad,
Mercadotecnia o Mercadeo.

EXPERIENCIA GENERAL | Cinco (5) afios de experiencia profesional contados a
MiNIMA partir de la expedicién de tarjeta profesional o del grado,
sino requiere la primera.

f. Profesional de Apoyo o Seguimiento

TiITULO PROFESIONAL Ingenieria Industrial, Negocios Internaciones,
Administracién de Empresas, Economia, Contaduria o
Profesional en Turismo.

EXPERIENCIA GENERAL Tres (3) afios de experiencia profesional contados a partir
MiNIMA de la expedicién de la tarjeta profesional o del grado, sino
requiere la primera.

NOTA 1: Se deberd presentar por cada integrante del equipo propuesto, lo siguiente:

e Hoja de vida acompaiada de las certificaciones de experiencia, expedidas por el ente
contratante, indicando el cargo especifico, las funciones desempefiadas relacionadas con el perfil
y el tiempo de ejecucién de dichas funciones.

o Fotocopia de los titulos profesionales (pregrado y postgrado) y la Tarjeta Profesional en los casos
que aplique.

e Carta de compromiso de participacién en el respectivo contrato y mediante la cual se
compromete a guardar confidencialidad de la informacién en la ejecucién del contrato.

NOTA 2: Las certificaciones de experiencia general, deberdn reunir los siguientes requisitos:

1. Nombre o razén social del contratante.

2. Nombre o razén social del contratista.

3. Objeto del contrato.

4. Valor del contrato.

5. Contratos ejecutados y terminados. (Para lo cual se debe tener fecha de inicio y fecha de
terminacién).

6. La certificacién debe estar debidamente suscrita por quien la expide.

7. En caso que la certificacién sea expedida a un consorcio o unién temporal, en la misma debe
identificarse el porcentaje de participacién de cada uno de sus integrantes.
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8. Si la certificacién incluye varios contratos, se debe identificar en forma precisa si son contratos
adicionales al principal o son contratos nuevos, indicando en cada uno de ellos sus objetos,
plazos, valor y calificacién individualmente.

No se aceptan auto certificaciones

El Fondo Nacional de Turismo se reserva el derecho de verificar la informacién presentada. En caso

de que sea falsa o inexacta, el proponente serd descalificado y su propuesta no serd tenida en

cuenta.

»

d. Director de Supervision

TITULO PROFESIONAL

Profesional en Ingenieria Industrial, Derecho, Contaduria
Administracién de Empresas o Administracién de
Empresas Hoteleras, con titulo de Postgrado en
Formulacién, Gestién o Evaluacién de Proyectos.

EXPERIENCIA GENERAL
MINIMA

Diez (10) afos de experiencia profesional general
contados a partir de la expedicién de la tarjeta
profesional.

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Dos (2) contratos terminados y liquidados, que tengan

Pbx: (1) 287 01 44

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

MiNIMA por objeto la supervisién, auditoria, interventoria o
apoyo a la supervision de contratos. Cuando la
experiencia se acredite mediante contrato de trabajo la
labor desempefiada deberd corresponder a la de asesor
o consultor para la supervisién o interventoria para dos
(2) proyectos distintos.

Para lo anterior deberdn presentarse las certificaciones
correspondientes.
O Director de proyecto
DESEMPENAR
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: SANDRA XIMENA CAICEDO ALVAREZ
Titulo Profesional: Ingeniero Industrial - Adjunta
diploma.
CONSULTORIA ;:LuLoctof_eA;:r:Lg;::?Oor;O Especialista en Gerencia de
ESTRATEGICA Preysentcl Hol'cl de \F:ida' 'S | folio 158 - 160 NO CUMPLE
INTEGRAL S.A. ! i¢ ¢ Se reconoce el folio
como hoja de vida.
Tarjeta Profesional: Sl
Presenta carta de compromiso: SI. Indica la
disponibilidad de tiempo.
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Se anexo folio 33 en documentos subsanables, indicado el
tiempo de dedicacién al proyecto en la carta de
compromiso.

EXPERIENCIA GENERAL MiINIMA.
Anexé quince (15) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios desde el numeral 164 hasta el 178.

Folio 164 Suscrita con: CEINTE
Cargo: Directora del proyecto
Experiencia acreditada: 6 meses

Folio 165 Suscrita con: Fondo Adaptacién
Cargo: Asesor | Grado 08
Experiencia acreditada: 1 afio 6 meses

Folio 166 Suscrita con: Fondo Adaptacién
Cargo: Servicios Profesionales Especializados
Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 167 Suscrita con: PROES S.A.

Cargo: Consultora en apoyo técnico y gerencial de
proyectos

Experiencia acreditada: Subsana la certificacion
especificando el afio: 8 meses segin folio 55 de la
subsanacién de documentos

Folio 168 Suscrita con: Douglas Trade S.A.S
Cargo: Directora
Experiencia acreditada: 2 meses

Folio 169 Suscrita con: Santander Investment Trust
Colombia S.A. — Sociedad Fiduciaria

Cargo: Lider Funcional

Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 171 Suscrita con: PROES S.A.
Cargo: Coordinador Técnico
Experiencia acreditada: 1 afio y 7 meses

Pbx: (1) 287 01 44
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Folio 172 Suscrita con: Fundacién de la Universidad
Internacional de la Florida

Cargo: No se relaciona

Experiencia acreditada: En la certificacién no coincide
el periodo del tiempo, con el total de los dias, en la
evaluacién no se tomé en cuenta este periodo.

Folio 174 Suscrita con: CERLALC - Centro regional para
el fomento del libro en América Latina y el Caribe

Cargo: Interventor junior 1

Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 175 Suscrita con: Servis Ya Ltda.
Cargo: Gerente de proyecto Post Venta.
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 176 Suscrita con: Activos — Comware S.A.
Cargo: Coordinador (A) de calidad
Experiencia acreditada: 11 meses

Folio 177 Suscrita con: AITEG Computer S.A.

Cargo: Coordinador de calidad

Experiencia acreditada: 4 meses (Dicha certificacién se
vale a partir del 20 de marzo de 2003, teniendo en cuenta
la fecha de expedicién de la tarjeta profesional)

Folio 178 Suscrita con: SOS EMPLEADOS S.A. -
Colservice S.A.

Cargo: Coordinadora de calidad

Experiencia acreditada: 12 meses

EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA

Anexé dos certificaciones de experiencia laboral especifica
enfocada a la interventoria o apoyo a la supervisién de
contratos bajo los folios 170y 173.

Folio 170 Suscrita con: Ministerio de Educacién
Nacional

Cargo: Confratista - Servicios  Profesionales  de
interventoria técnica y financiera

Objeto: Prestar servicios profesionales para apoyar la
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

interventoria técnica, administrativa y financiera de los
contratos celebrado en desarrollo del proyecto de
modernizacién de secretarias de educacién.

Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 173 Suscrita con: CERLALC - Centro regional para
el fomento del libro en América Latina y el Caribe

Cargo: Consultor Junior 1.

Objeto: Realizar en calidad de consultor junior 1, la
interventoria técnica, administrativa y financiera a la fase
de disefio detallada del contrato 236 de 2004.
Experiencia acreditada: 4 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 6 anos
acreditados.

El candidato no cumple con el tiempo minimo requerido
en la experiencia general.

Subsana:
Folio Folio subsanacién | Subsana/No
Propuesta | de documentos subsana
Folio 164 | Folio 35 Subsana
funciones

Folio 165 | Folio 37-38 Subsana
funciones

Folio 166 | Folio 40 Subsana cargo

Folio 167 | Folio 55 Subsana
tiempo

Folio 169 | Folio 60 Subsana acta
de liquidacién

Folio 170 | Folio 62 Subsana  acta
de liquidacién

El candidato no habilita ya que no cumple con el tiempo
requerido en la experiencia general.

Nombre: WILLIAM MURILLO MANTILLA

Titulo Profesional: Administrador de Empresas Hoteleras
y Turisticas - Adjunta diploma.

Titulo de postgrado: Especialista en Gerencia Piblica -
Adjunta diploma.
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: Si (La copia es ilegible)

Presenta carta de compromiso: Si - No indica la
disponibilidad de tiempo.

NOTA: El candidato no tiene el titulo de postgrado
requerido.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA.

Anexé cuatro (4) certificaciones de experiencia laboral,
bajo los folios desde el numeral 140 hasta el 143.

Folio 140 Suscrita con: CONSORCIO MOVILIDAD
Cargo: Asesor para componentes turisticos
Experiencia acreditada: 1 afio y 6 meses

CONSORCIO Folio 141 Suscrita con: CONSORCIO M|
SUPERVISION Cargo: Asesor en turismo NO CUMPLE

Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 142 Suscrita con: JASEN
Cargo: Asesor en turismo
Experiencia acreditada: 8 meses

Folio 143 Suscrita con: CONSORCIO JASEN LTDA. -
EDL LTDA.

Cargo: Asesor externo en turismo

Experiencia acreditada: 6 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 3 afios y 1 mes.

NOTA: El candidato no cumple con el tiempo minimo
requerido de la experiencia.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA

Anexo dos certificaciones bajos los folios 140 y 142 las
cuales cumplen con el objeto para la certificacién de la
experiencia especifica.
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CARGO A Director de proyecto
DESEMPENAR proy
Nombre: ZULEIMA AGUIRRE
Titulo Profesional: Ingeniero Industrial - Adjunta
diploma.
Titulo de postgrado: Especialista en Desarrollo y
Gerencia Integral de Proyectos - Adjunta diploma.
Presenta Hoja de vida: SI
Tarjeta Profesional: Presenta certificado de vigencia y
antecedentes  disciplinarios expedida por el Concejo
Profesional Nacional de Ingenieria
Presenta carta de compromiso: S|.
EXPERIENCIA GENERAL MIiNIMA.
Anexé cuatro (4) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios 176, 177, 179 y 180.
Folio 176 Suscrita con: TECNICONTROL S.A
Cargo: Directora de interventoria
Experiencia acreditada: 7 meses
CONSORCIO Folio 177 Suscrita con: TECNICONTROL S.A
TURISMO 2015 Cargo: Directora de interventoria NO CUMPLE
Experiencia acreditada: 9 meses
Folio 179 Suscrita con: TECNICONTROL S.A
Cargo: Directora de interventoria
Experiencia acreditada: 1 afio y 9 meses
Folio 180 Suscrita con: TECNICONTROL S.A
Cargo: Directora de interventoria
Experiencia acreditada: 1 afioy 1 mes
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 4 afios y 2 meses.
NOTA: El candidato no cumple con el tiempo minimo
requerido de la experiencia general.
EXPERIENCIA ESPECIFICA MiINIMA
Anexo dos certificaciones bajos los folios 179 y 180 las
cuales cumplen con el objeto para la certificacién de la
experiencia especifica.
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Nombre: CLAUDIA PIEDAD REYES CACERES

Titulo Profesional: Contadora Piblica Adjunta diploma.
Titulo de postgrado: Especialista en Gerencia Integral
de Proyectos. Adjunta diploma.

Presenta Hoja de vida: Si - Se valida el folio 105
como hoja de vida

Tarjeta Profesional: S| - 04/02/98

Presenta carta de compromiso: SI. Indica
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA.

Anexd siete (7) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios numeral 113, 115, 118,119, 121, 122, y 123.

Folio 113 Suscrita con: REDCOM

Cargo: Profesional Sénior — Coordinador Operativo y
Administrativo.

Experiencia acreditada: 3 afios

SILVA CARRENO
ADMINISTRACION
E INGENIERIA SCA
LTDA

Folio 115 Suscrita con: COPCO S.A
Cargo: Coordinadora de gestién administrativa CUMPLE
Experiencia acreditada: 1 afio 8 meses

Folio 118 Suscrita con: ARM LTDA.

Cargo: Profesional de Interventoria de ARM Llida para
Ecopetrol

Experiencia acreditada: 2 afos

Folio 119 Suscrita con: ARM LTDA.

Cargo: Profesional de Interventoria de ARM Llida para
Ecopetrol

Experiencia acreditada: 1afio, 11 meses

Folio 121 Suscrita con: ARM LTDA.

Cargo: Profesional de Interventoria de ARM Lltda para
Ecopetrol

Experiencia acreditada: 1 aiio 11 meses

Folio 122 Suscrita con: ARM LTDA.
Cargo: Profesional de Interventoria de ARM Lltda para
Ecopetrol ARM LTDA.
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Experiencia acreditada: 1 afio

Folio 123 Suscrita con: DINGEMEC

Cargo: Profesional en el drea de mantenimiento
Experiencia acreditada: 1 afio 3 meses

Se presenté certificacién bajo el folio 93 de documentos
subsanables donde se indica el cargo desempefiado.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 12 afos y 5

meses.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA

Anexé dos certificaciones de experiencia laboral especifica
enfocada a la interventoria o apoyo a la supervisién de
contratos bajo los folios 118 y 119,

Nombre: CESAR AUGUSTO PRIETO CARDENAS

Titulo Profesional: Administrador de Empresas - adjunta
diploma

Titulo de postgrado: con especializacién en evaluacién
social de proyectos — Adjunta diploma

Presenta Hoja de vida: SI

Tarjeta Profesional: Sl

Presenta carta de compromiso: Sl

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA:

CENTRO DE
INVESTIGACIONES
PARA EL

35?3::;;;% Ec;l}(c))mégé Suscrita con: Universidad Nacional de CUMPLE
NACIONAL DE . .
COLOMBIA Curgo.: Co[ﬁrotlsto —.Dlrector
Experiencia acreditada: 6 meses

Anexé trece (13) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios desde el numeral 113 hasta el 123.

Folio 205 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Director

Experiencia acreditada: 7 meses

Folio 204 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia
Cargo: Contratista — Director — Relaciona dos contratos.
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Experiencia acreditada: 1 afio y 5 mes

Folio 203 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista - Director

Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 201 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Director. Relaciona dos contratos
Experiencia acreditada: 1 afio y 5 meses

Folio 200 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista - Director

Experiencia acreditada: 8 meses

Folio 199 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista - Director

Experiencia acreditada: 7 meses

Folio 198 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 197 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista - Director

Experiencia acreditada: 1 afio y 5 meses

Folio 207 Suscrita con: ICONTEC

Cargo: Consultor

Experiencia acreditada: No se relaciona el tiempo de
ejecucion.

Folio 208 Suscrita con: DNP
Cargo: Contratista — Asesor
Experiencia acreditada: 5 meses
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

Folio 210 Suscrita con: FONADE
Cargo: Gerente Master
Experiencia acreditada: 4 afios y 6 meses

Folio 212 Suscrita con: DNP
Cargo: Profesional Especializado
Experiencia acreditada: 5 afios y 9 meses.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA
Anexé dos certificaciones de experiencia laboral especifica
enfocada a la interventoria o apoyo a la supervisién de

contratos bajo los folios 204 - 205 y 200-201

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 17 afos y 11
meses

Nombre: SUSANA DE LA PUENTE TORAL

Titulo Profesional: Licenciada en Ciencias Econémicas.
Adjunta diploma.

Titulo de postgrado: Master en Gestién Econémica de
Proyectos Integral de Proyectos. Adjunta diploma.
Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: NO

No presenta carta de compromiso

NOTA: El candidato no cumple con el titulo profesional
requerido en la presente invitacién.

CONSORCIO CYTSA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA.

- INCGROUP Anexé seis (6) certificaciones de experiencia laboral bajo NO CUMPLE
los folios desde el numeral 419 hasta el 433.

Folio 419 Suscrita con: Universidad Politécnica de
Madrid

Cargo: Profesor del Master en “Direccién Integrada de
Proyectos de Construccién.

Experiencia acreditada: La fecha de inicio no es clara:
Octubre del curso 12-13.

La certificacién no cumple, ya no es claro el periodo de
ejecucién.

Folio 420 al 426 Suscrita con: Creatividad y Tecnologia
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CARGO A
DESEMPENAR

Director de proyecto

S.A

Cargo: Directora de supervisién
Proyectos a su cargo:97
Experiencia acreditada: 13 afios

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITA: 13 afios.

En los documentos subsanables se presentaron las
certificaciones con periodo de ejecucién, bajo los folios del
140 al 141.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA: Dentro de los
certificados allegados ninguna certificacién cumple con los
objetivos  establecidos  para  acreditar  experiencia
especifica.

NOTA: Las certificaciones bajo los folios del numeral 427
al 433, no se tienen en cuenta en la evaluacién, toda vez
que la certificacién esta expedida a una persona juridica
(Empresa UTE).

b. Asesor Financiero y Administrativo

TITULO PROFESIONAL Profesional en Administracién de Empresas, Economia,
Contaduria o Finanzas.
EXPERIENCIA GENERAL | Ocho (8) afos de experiencia profesional general

MiNIMA contados a partir de la expedicién de la farjeta
profesional.
DECSAEII\!AigﬂAAR Asesor Financiero y Administrativo
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO VERIFICACION

Nombre: DIEGO REYES MELENDEZ
Titulo Profesional: Economista — Economista industrial.

CONSULTORIA Adjunta diploma

ESTRATEGICA Presenta Hoja de vida: Se reconoce el folio 181 y CUMPLE

INTEGRAL S.A. 182 como hoja de vida.
Tarjeta Profesional: S
Presenta carta de compromiso: 5.
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EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
Anexd cuatro (4) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios 186, 189, 190y 191.

Folio 186 Suscrita con: Programa Banca de las
oportunidades

Cargo: Ejecutivo de oferta y demanda

Experiencia acreditada: 5 afios y 11 meses

Folio 189 Suscrita con: CERLALC - Centro regional para
el fomento del libro en América Latina y el Caribe

Cargo: Asesor

Experiencia acreditada: 3 afios y 1 mes

Folio 190 Suscrita con: EMCALI - EICE

Cargo: Profesional - Jefe de departamento (Gerencia
Financiera) — Gerente Financiero — Gerente General (E),
Gerente de Planeacién y Desarrollo, Subgerente General.
Experiencia acreditada: 7 afios y 9 meses

Especifica funciones en el folio 71 del documento de
subsanables.

Folio 191 Suscrita con: Municipio de Santiago de Cali -
Direccién de desarrollo administrativo

Cargo: Secretario de Fomento y competitividad
Experiencia acreditada: 10 meses

Nota: No especifica funciones en el documento de
subsanables

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 16 afios y 9
meses.

Nombre: LILIA DEL CARMEN GONZALEZ

Titulo Profesional: Contadora. Adjunta diploma.
Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: Si

CONSORCIO Presenta carta de compromiso: Si - No indica la

SUPERVISION disponibilidad de tiempo. NO CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
No anexé certificaciones de experiencia laboral que
acrediten su experiencia de 8 afos
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Nombre: YANETH ACOSTA HERNANDEZ

Titulo Profesional: Administradora de Empresa. Adjunta
diploma.

Presenta Hoja de vida: Sl

Tarjeta Profesional: Presenta Consulta de Matricula en
el Consejo Profesional de Administracién de Empresas, la
cual se verifica por parte del equipo evaluador.

Presenta carta de compromiso: Sl

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA.

Anexé cinco (5) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios 190 hasta el 194.

Folio 190 Suscrita con: HUMAN CAPITAL
Cargo: Analista Senior
Experiencia acreditada: 1 afioy 1 mes

Folio 191 Suscrita con: ACERAL
Cargo: Coordinador de administracién de personal

Experiencia acreditada: 1afio y 4 meses
CONSORCIO TURISMO NO CUMPLE

2015 Folio 192 Suscrita con: GESTION Y AUDITORIA
ESPECIALIZADA LTDA

Cargo: Auditora

Experiencia acreditada: No relaciona el tiempo de
ejecucion.

Folio 193 Suscrita con: MAMUT

Cargo: Jefe de Gestién Humana

Experiencia acreditada: No relaciona el tiempo de
ejecucidn.

Folio 194 Suscrita con: TECNICONTROL

Cargo: Gerente Administrativa y Financiera

Experiencia acreditada: No relaciona el tiempo de
ejecucion.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 2 afos y 5
meses.
Nota: No cumple con el tiempo minimo requerido
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SILVA CARRENQ
ADMINISTRACION E
INGENIERIA SCA LTDA

Nombre: LILIANA PATRICIA CORREA TAPASCO:

Titulo Profesional: Contadora Piblica Adjunta diploma.
Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: S

Presenta carta de compromiso: S| - Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presentd bajo el folio 95 de los documentos
subsanables, la carta de compromiso con la disponibilidad
de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

Anexé dos (2) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios desde el numeral 131 hasta el 134.

Folio 131 Suscrita con: Redalma Mater
Cargo: Gerente de proyectos.
Experiencia acreditada: 4 afios 9 meses

Folio 133 Suscrita con: SILVA Carrefio Administracién e
Ingenieria Ltda

Cargo: Directora de Interventoria

Experiencia acreditada: 3 afios 8 meses

Se presenté bajo los folios 97 y 98 de los documentos
subsanables, certificacién con las funciones del cargo.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 8 afios 5 meses

CUMPLE

CENTRO DE
INVESTIGACIONES
PARA EL DESARROLLO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

Nombre: MARIA HELENA GONZALEZ GARAVITO
Titulo Profesional: Contadora Piblica. Adjunta
diploma.

Presenta Hoja de vida: Sl

Tarjeta Profesional: SI. No es legible

Presenta carta de compromiso: Sl indica el tiempo
de dedicacién en el documento de subsanables

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

Anexé veinte fres (23) certificaciones de experiencia
laboral bajo los folios desde el numeral 226 hasta el 249.

Folio 226 Suscrita con: Cdmara y Comercio de Bogotd
Cargo: Contratista — Directora

CUMPLE

Pbx: (1) 287 01 44
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Experiencia acreditada: 1 afo

Folio 227 Suscrita con: Asesoria y Gestién CIA
Cargo: Interventor administrativo y financiero
Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 229 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 230 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 10 dias

Folio 231 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 2 meses

Folio 232 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 233 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera. Relaciona
dos contratos.

Experiencia acreditada: 6 meses

Folio 234 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 235 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 236 Suscrita con: Universidad Nacional de
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Colombia
Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 237 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Confratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 238 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 2 meses

Folio 239 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera,
Administrativa, financiera del proyecto — Relaciona dos
confratos.

Experiencia acreditada: 7 meses

Folio 240 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista - Interventoria Financiera. Relaciona
dos contratos.

Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 241 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 242 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 7 meses

Folio 243 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 244 Suscrita con: Universidad Nacional de
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Colombia
Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 8 meses

Folio 245 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 246 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 247 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 248 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 249 Suscrita con: Universidad Nacional de
Colombia

Cargo: Contratista — Interventoria Financiera
Experiencia acreditada: 11 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 9 afiosy 5

meses.

CONSORCIO CYTSA -
INC GROUP

Pbx: (1) 287 01 44

Nombre: MARIA ANGELA PANTOJA

Titulo Profesional: Administradora de Empresas.
Adjunta diploma.

Presenta Hoja de vida: S|

Tarjeta Profesional: No presenta

Se presenta documento subsanable folio 188, pero en este
se evidencia que la tarjeta profesional fue tramitada
después de la fecha de cierre de la propuesta.

Presenta carta de compromiso: S| - Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presenté documento subsanable con la disponibilidad
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de tiempo bajo el folio 188.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA.
Anexd tres (3) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios desde el numeral 447 hasta el 449.

Folio 447 Suscrita con: Van de Carga

Cargo: Directora de Calidad, seguridad y recursos
humanos.

Funciones: no indica

Experiencia acreditada: 1 afio y 4 meses

Folio 448 Suscrita con: Nexus Gestando

Cargo: Directora de Proyecto de Fomento a la actividad
productiva artesanal del departamento de Cundinamarca.
Funciones: no indica

Experiencia acreditada: 7 meses

Se presenté certificacién en documentos subsanables
legible.

Folio 449 Suscrita con: Davivienda
Cargo: Analista Direccién General
Funciones: no indica

Experiencia acreditada: 6 meses

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL CERTIFICADA: 2
afos y 5 meses.

NOTA: No aporta el total de certificaciones que acreditan
la experiencia de 8 afios requerida.

Se adjuntaron dos (2) certificaciones de experiencia
laboral en los documentos subsanables bajo el folio 192,
las cuales no son tenidas en cuenta, toda vez que no
fueron presentadas desde el inicio de la propuesta.

€. Asesor en Turismo

TITULO PROFESIONAL

Profesional en Administraciéon de Empresas Turisticas
y/o hotelera o Administracién de Empresas, este Gltimo
con Postgrado en temas de turismo, sino cuenta con
postgrado en temas de turismo deberd acreditar dos (2)
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afos de experiencia especifica adicional en temas
relacionados con turismo.

EXPERIENCIA GENERAL | Ocho (8) afios de experiencia profesional contados a

MINIMA partir de la expedicién de la tarjeta profesional
(Administradores de empresas) o a partir del grado
(Administrador de empresas turisticas y/o hoteleras).

EXPERIENCIA Dos (2) contratos terminados y liquidados en el cual

ESPECIFICA MINIMA haya desarrollado actividades en seguimiento o
desarrollo de proyectos relacionados con turismo.
Cuando la experiencia se acredite mediante contrato de
trabajo deberd acreditar experiencia en dos (2)
proyectos distintos.
Para lo anterior deberdn presentarse las certificaciones
correspondientes.

CARGO A Asesor en Turismo
DESEMPENAR
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO VERIFICACION

Presenta

Nombre: ANTONIO MARIA ACOSTA ROSADO

Titulo Profesional: Administrador Hotelero y de Turismo.
Adjunta diploma.

Hoja de vida: En orden secuencial
corresponderia a los folios 194-195, sin foliar en la
propuesta. Se reconoce como hoja de vida

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: Sl. No indica la
disponibilidad de tiempo.

ESPERIENCIA GENERAL MINIMA

Pbx: (1) 287 01 44
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Folio 197 Suscrita con: Viaturla Viajes turismo eventos

Rafael Lobelo & Cia.

Cargo: Gerente comercial

Experiencia acreditada: 1 afio y 1 mes

Folio 198 Suscrita con: Calipso Tours.

Cargo: Asesor corporativo

Experiencia acreditada: 4 meses

No indica funciones desempefiadas en el cargo
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

Folio 199 Suscrita con: Avianca

Cargo: Gerente Comercial

Experiencia acreditada: 3 afios y ? meses
No indica funciones desempefiadas en el cargo

Folio 200 Suscrita con: Coodesco - Cooperativa de
trabajadores de Colombia

Cargo: Gerente

Experiencia acreditada: 3 meses

No indica funciones desempefiadas en el cargo

Folio 201 Suscrita con: Aerolineas centrales de Colombia
S.A.

Cargo: Ejecutivo de cuentas

Experiencia acreditada: 1 afo

Folio 202 - Folio 84 del documento de subsanables
Suscrita con: GESTIONAR

Cargo: Gerente del convenio de asociacién con Avianca
Experiencia acreditada: 2 afios

No indica funciones desempefiadas en el cargo

Folio 203 Suscrita con: Aerovias del continente Americano
S.A. Avianca

NO CUMPLE: la certificacién no es vdlida, ya que se
encuentra expedida a una persona juridica: INVERSIONES
ACOSTA ROSADO LTDA.

Folio 204 Suscrita con: Aerolineas centrales de Colombia
S.A.

Cargo: Auxiliar control ingresos, auxiliar reservas, auxiliar
de modulo, Cajero — Aux. Pasajes, asesor comercial.
Experiencia acreditada: 3 afios y 5 meses.

No indica funciones desempefiadas en el cargo

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: las certificaciones
presentadas que cumplen con los requisitos no acreditan una
experiencia general superior a 8 afos. (Acredita 25 meses)

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA: Cumple con dos
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CARGO A Asesor en Turismo
DESEMPENAR
certificaciones
NOTA: Entre los folios 204 y 207 se presenté una
declaracién juramentada con relacién a las funciones
realizadas por el profesional, sin embargo este documento no
se encuentra foliado, ni se tiene en cuenta en el proceso de
evaluacién, toda vez que corresponde a un auto certificacién.
Nombre: WILLIAM MURILLO MANTILLA
Titulo Profesional: Administrador de Empresas Hoteleras y
Turisticas. Adjunta diploma.
Titulo de postgrado: Especialista en Gerencia Piblica
Presenta Hoja de vida: Si
Tarjeta Profesional: Si (La copia es ilegible)
Presenta carta de compromiso: Si. No indica la
disponibilidad de tiempo.
NOTA: El candidato no habilita, toda vez que se presenta
para dos cargos simulténeamente (Director de supervisién y
Asesor en turismo)
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
Anexé dos certificaciones de experiencia laboral, bajo los
folios desde el numeral 158 hasta el 159.
Folio 158 Suscrita con: INSTITUTO MUNICIPAL DE
CONSORCIO
SUPERVISION CULTURA'Y TURISMO DE BUCARAMANGA NO CUMPLE
Cargo: Consultor
Experiencia acreditada: 1 mes y 10 dias
Folio 159 Suscrita con: CORPORACION MIXTA DE
PROMOCION TURISTICA DE BARRANCABERMEJA
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 2 meses
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 3 meses y 10 dias.
NOTA: las certificaciones presentadas no acreditan una
experiencia general superior a 8 afios. No se describe las
funciones desempefiadas relacionadas con el perfil.
EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA
Debido a que ninguna de las certificaciones presentadas
relaciona las funciones desempeiiadas, no es posible
Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Palma Real
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

evidenciar los contratos en el cual se haya desarrollado
actividades relacionadas con la experiencia especifica
minima.

CONSORCIO
TURISMO 2015

Nombre: LIDA SORAYA PERILLA FARFAN

Titulo Profesional: Administradora Turistica y Hotelera.
Adjunta diploma.

Presenta Hoja de vida: Sl

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: SI. Indica la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

Anexé tres (3) certificaciones de experiencia laboral bajo los

folios 201, 202 y 205.

Folio 201 Suscrita con: ECOSISTEMAS ANDINOS
Cargo: Consultora

Experiencia acreditada: 1afio

No indica las funciones desempefiadas en el cargo

Folio 202 Suscrita con: FONDO DE PROMOCION
TURISTICA

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 6 meses

Folio 205 Suscrita con: FONDO MIXTO DE CULTURA DE
BOYACA

Cargo: Capacitadora

Experiencia acreditada: 6 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 1 afio

EXPERIENCIA ESPECIFICA MiNIMA

Los folios bajo el numeral 201 y 202, cumplen con el objeto
de la experiencia especifica minima requerida en la
invitacion.

NOTA: las certificaciones presentadas no acreditan una
experiencia general superior a 8 afios.

NO CUMPLE
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CARGO~A Asesor en Turismo
DESEMPENAR

Nombre: GLORIA CECILIA CARDENAS CUERVO:

Titulo Profesional: Administradora de Empresas. Adjunta
diploma.

Titulo de postgrado: Se acredita con experiencia
Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: S

Presenta carta de compromiso: S| - Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presenté bajo el folio 100 de los documentos subsanables,
la carta de compromiso con la disponibilidad de tiempo.

NOTA: Segin el folio 141 se acredita el tiempo requerido de
experiencia especifica en temas relacionados con turismo, la
cual se tiene en cuenta para validar el titulo de postgrado.
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA:

Anexé seis (6) certificaciones de experiencia laboral bajo los
folios desde el numeral 142 hasta el 164.

Folio 142 Suscrita con: SENA REGIONAL CUNDINAMARCA

SILVA CARRENQ Cargo: Contratista CUMPLE
ADMINISTRACION E | Experiencia acreditada: No se relaciona

INGENIERIA SCA La certificacién no cumple, ya que no se relaciona la fecha

LTDA de terminacién del contrato.

Folio 144 Suscrita con: CAMARA DE COMERCIO DE
GIRARDOT

Cargo: DIRECTORA DE PROMOCION Y DESARROLLO
Experiencia acreditada: 7 afios y 11 meses.

Folio 148 Suscrita con: INSTITUTO MUNICIPAL DE TURIMSO,
CULTURA'Y FOMENTO DE GIRARDOT

Cargo: Coordinacién, organizacién formulacién y evaluacion
de todos los proyectos y actividades de la coordinacién de
turismo del INSTITUTO MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA Y
FOMENTO DE GIRARDOT

Experiencia acreditada: No relaciona periodo de ejecucién
(fecha de terminacién)

La certificaciéon no cumple, ya que no se relaciona el tiempo
de ejecucién. Ademds no describe las  funciones
desempenadas.

Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Palma Real

. . Fax:
Pbx: (1) 287 01 44 Bogotd D.C. ~ Colombia (11287 01 44 ext: 109
i www.fontur.com.co i


http://www.fontur.com/

FONTUR ()

COLOMBIA

Z

FIDUCOLDEX

INFORME DE VERIFICACI@N DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015 .
“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

Folio 155 Suscrita por el Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo

Cargo: No especifica

Experiencia acreditada: No relaciona

La certificacién no cumple, toda vez que no corresponde a
una certificacién laboral.

Folio 159 Suscrita con: INSTITUTO MUNICIPAL DE TURISMO,
CULTURA'Y FOMENTO DE GIRARDOT

Cargo: Coordinacién, organizacién formulacién y evaluacién
de proyectos y actividades de turismo.

Experiencia acreditada: 11 meses y 28 dias.

Folio 164 Suscrita con: INSTITUTO MUNICIPAL DE TURISMO,
CULTURA'Y FOMENTO DE GIRARDOT

Cargo: Coordinacién, organizacién formulacién y evaluacién
de todos los proyectos y actividades de la coordinacién de
turismo del INSTITUTO MUNICIPAL DE TURIMSO, CULTURA Y
FOMENTO DE GIRARDOT

Experiencia acreditada: 3 meses

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL MINIMA: 9 afios y 1

mes.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA: Los folios bajo el
numeral 144 y 164, cumplen con el objeto de la experiencia
especifica minima requerida en la invitacién.

CENTRO DE
INVESTIGACIONES
PARA EL
DESARROLLO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

Nombre: MONICA LUCIA ACERO

Titulo Profesional: Administradora de Empresas Turisticas y
Hoteleras. Adjunta diploma

Presenta Hoja de vida: Sl

Tarjeta Profesional: Sl

Presenta carta de compromiso: S| - No indica la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA:

Anexdé catorce (14) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios desde el numeral 259 hasta el 285.

Folio 259 Suscrita con: Santa Marta Real

CUMPLE

Pbx: (1) 287 01 44
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

Cargo: Gerente General
Experiencia acreditada: 6 meses
No describe las funciones desempefadas

Folio 260 Suscrita con: I1SG

Cargo: Consultora asociada

Experiencia acreditada: 1 afio

No describe las funciones desempefadas

Folio 261 Suscrita con: Universidad Nacional de Colombia
Cargo: Contratista — Supervisién Técnica
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 263 Suscrita con: Universidad Nacional de Colombia
Cargo: Contratista — Supervisién Técnica
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 265 Suscrita con: Alorco SAS
Cargo: Consultoria Financiera
Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 266 Suscrita con: IDT
Cargo: Asesora
Experiencia acreditada: 1 afioy 1 mes

Folio 268 a 270 Suscrita con: IDT
Cargo: Contratista — Asesora
Experiencia acreditada: 3 afios y 3 meses

Folio 272 Suscrita con: COTELCO
Cargo: Asesora
Experiencia acreditada: 8 meses

Folio 273 Suscrita con: GHL GROUP
Cargo: Asesora
Experiencia acreditada: 8 meses

Folio 274 Suscrita con: Universidad Externado de Colombia
Cargo: contratista

Experiencia acreditada: 2 afios

Folio 275 Suscrita con: Proyectos e inversiones turisticas
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

Cargo: Asesora
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 276 Suscrita con: Leo Partners
Cargo: Asistente de Proyecto
Experiencia acreditada: 11 meses

Folio 275 Suscrita con: Proyectos e inversiones turisticas
Cargo: Asesora
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 284-285 Suscrita con el Instituto Distrital de Turismo
Cargo: Asesora
Experiencia: 1 afoy 1 mes

Folio 271 suscrita con International Estrategias
Cargo: Asesora
Experiencia: 4 meses

Folio 277-285 Suscrita con: IDT
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 1 afio y 1 mes

NOTA: los folios 259 y 260 no se describe las funciones
desempenadas relacionadas con el perfil. (menos 18 meses
en la suma)

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 9 afios y 8 meses

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA:
Anexé dos certificaciones de experiencia laboral especifica
enfocada a proyectos relacionados con turismo, segin los

folios 271, 281 y 285.

CONSORCIO CYTSA

Nombre: CONSTANZA OLAYA CANTOR

Titulo Profesional: Administradora de Empresas Turisticas y
Hoteleras - Adjunta diploma.

Presenta Hoja de vida: Si

Pbx: (1) 287 01 44

Bogotd D.C. - Colombia
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- INCGROUP . . NO CUMPLE
Tarjeta Profesional: No presenta
Se presenta documento subsanable folio 192 (lado dos), pero
en este se evidencia que la tarjeta profesional fue tramitada
después de la fecha de cierre de la propuesta.
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

Presenta carta de compromiso: Sl. Indica la disponibilidad de
tiempo.

Se presenta documento subsanable folio 193 indicando la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA:
Anexé cinco (5) certificaciones de experiencia laboral bajo los
folios desde el numeral 458 hasta el 463.

Folio 459 Suscrita con: BANCOLDEX
Cargo: Coordinadora Turismo de Naturaleza
Experiencia acreditada: 2 afios 10 meses

Folio 462 - 463 Suscrita con: MINISTERIO DE COMERCIO
INDUSTRIA'Y TURISMO

Cargo: Programa de Posadas Turisticas

Experiencia acreditada: 10 Meses

Folio 457 Suscrita con TRAVOLUTION.ORG

Cargo: Voluntario

Experiencia acreditada: No aplica

Nota: La cerfificacién no cumple, ya que no constituyen
contratos laborales o de prestacién de servicios.

Folio 458 Suscrita con: PARTENERS OF DE AMERICAS

Cargo: Coordinadora para el programa de becarios de
Cambio Climdtico

Experiencia acreditada: 1 afio y 5 meses

Se presenté documento subsanable bajo el folio 194
traducido al idioma espafiol.

Folio 460 Suscrita con UNIVERSIDAD ESXTERNADO DE
COLOMBIA.

Cargo: Contrato de prestacién de servicios profesionales
independientes.

Experiencia acreditada: No aplica, toda vez que corresponde
a fecha anterior a la fecha de grado.

Nota: La certificacién no cumple, ya que no constituyen
contratos laborales o de prestacion de servicios.
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Turismo

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL MINIMA: 5 ANOS 1
MES

NOTA: No cumple con el tiempo requerido de la experiencia
especifica de 8 afos y no se presenta la tarjeta profesional
para determinar el periodo de experiencia.

Las certificaciones presentadas en documentos subsanables
bajo el folio 194 suscrita con Parques Nacionales Naturales
de Colombia y folio 195 suscrita con Ministerio de Comercio,
Industria y Turismo contrato No. 030, no son tenidas en
cuenta, ya que no fueron presentadas desde el inicio de la
propuesta.

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA: Se certifica
experiencia especifica a través de los folios 459 y 462.

d. Asesor Estadistico

TITULO PROFESIONAL

Economia o Estadistica

Profesional en Ingenieria de Mercados, Matemdticas,

EXPERIENCIA GENERAL

Cinco (5) afios de experiencia profesional contados a

Pbx: (1) 287 01 44

Bogotd D.C. - Colombia
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MiINIMA partir de la expedicidn de tarjeta profesional o del grado,
sino requiere la primera.
CARGO A Asesor Estadistico
DESEMPENAR
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA VERIFICACION

Nombre: YULI CATHERINE ROJAS LOPEZ
Titulo Profesional: Matemdticas con énfasis en
estadistica - Adjunta diploma.

CONSULTORIA Presenta Hoja de vida: Se reconoce el folio 209

ESTRATEGICA como hoja de vida. NO CUMPLE

INTEGRAL S.A. Tarjeta Profesional: No aplica
Presenta carta de compromiso: Sl. Indica tiempo
de dedicacién en el folio 89 del documento de
subsanacién.
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor Estadistico

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA:
Anexé cinco (5) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios desde el numeral 212 hasta el 216.

Folio 212 Suscrita con: Consultoria estratégica integral
S.A.

Cargo: Consultor - Profesional en estadistica
Experiencia acreditada: 7 Meses

Folio 213 Suscrita con: FENALCO Seccional Tolima.
Cargo: Auxiliar de investigacién
Experiencia acreditada: 2 meses

Folio 214 Suscrita con: INDEPRO

Cargo: Asesor en temas estadisticos

Indica cargo y funciones en el Folio096 del documento
de subsanables

Experiencia acreditada: 6 afos

Folio 215 Suscrita con: Universidad del Tolima
Cargo: Catedrdtica — Estadistica Bésica

Funciones: Catedrdtico - temdtica estadistica bdsica
Experiencia acreditada: 11 meses

Folio 216 Suscrita con: Universidad del Tolima
Cargo: Tutor pedagdgica

Experiencia acreditada: 17 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 9 afios.

CONSORCIO
SUPERVISION

Nombre: CRISTIAN ORTEGA AVILA

Titulo Profesional: Economista. Adjunta acta de
grado.

Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: Si

Presenta carta de compromiso: Si - No indica la
disponibilidad de tiempo.

NOTA: El profesional no presenté copia de los fitulos
profesionales.

NO CUMPLE
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor Estadistico

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA
Anexd tres (3) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios desde el numeral 168 hasta el 170.

Folio 168 Suscrita con: EPYPSA
Cargo: Consultor
Experiencia acreditada: 2 meses 10 dias.

Folio 169 Suscrita con: EPYPSA
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 170 Suscrita con: CONSORCIO STRATEGAS -
KGR

Cargo: Asesor en andlisis econémico
Experiencia acreditada: 8 meses y cinco dias

Experiencia acreditada total: 1 afio y 2 meses

NOTA: El profesional no acredita la experiencia minima
general requerida.

CONSORCIO
TURISMO 2015

Nombre: JAMES AUGUSTO GONZALEZ RODRIGUEZ
Titulo Profesional: Estadistico - Adjunta diploma.
Presenta Hoja de vida: Sl

Tarjeta Profesional: No presenta

Presenta carta de compromiso: Sl

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

Anexé cinco (5) certificaciones de experiencia laboral

bajo los folios 211, 212, 214, 215y 218.

Folio 211 Suscrita con: PROGRAMA DE NACIONES
UNIDAS PARA EL DESARROLLO

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 2 afios

Nota: No se describe las funciones desempefiadas
relacionadas con el perfil.

Folio 212 Suscrita con: DANE
Cargo: Contratista

NO CUMPLE
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor Estadistico

Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 214 Suscrita con: DANE
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 7 meses

Folio 215 Suscrita con: ASOCIACION COLOMBIANA
PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 1 mes

Folio 218 Suscrita con: ASOCIACION COLOMBIANA
PARA EL AVANCE DE LA CIENCIA

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 2 mes

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 3 afos y 2

meses.

NOTA: Al no contar con tarjeta profesional no es
posible establecer el tiempo de experiencia del
candidato. El total de las certificaciones presentadas no
cumplen con el tiempo requerido de experiencia.

SILVA CARRENO

Nombre: MARIA ANA VICTORIA VELASQUEZ GALLO
Titulo Profesional: Estadistica - Adjunta diploma
Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: S| - Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presenté bajo el folio 106 de los documentos
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ADMINISTRACION | subsanables, la carta de compromiso con la CUMPLE
E INGENIERIA SCA | disponibilidad de tiempo.
LTDA EXPERIENCIA GENERAL MINIMA:

Anexé cuatro (4) certificaciones de experiencia laboral

bajo los folios desde el numeral 174 al 178, para un

total de 6 contratos.

Folio 174 Contrato Suscrito con: MINEDUCACION

Objeto: Apoyar a la Subdireccién de Acceso de la

Direccion de Cobertura y Equidad procesando
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CARGO A
DESEMPENAR

Asesor Estadistico

informacién de diferentes fuentes y bases de datos,
elaborando los andlisis respectivos que conduzcan al
diagnéstico y fortalecimiento del proceso de cobertura,
prestando asistencia técnica a las Entidades Territoriales
Certificadas.

Experiencia Acreditada: 1 afio y 1 mes

Folio 175 Contrato Suscrito con: DUGON

Objeto: Desarrollo de disefios muestrales para el estudio
de poblaciones obijetivo y construyendo e implementando
diferentes tipos de modelos para estudios sociales en el
sector educativo, mediante el uso de técnicas de
estadistica descriptiva y estadistica multivariada para
clasificar tales como la regresién logistica, arboles de
decisién y series temporales

Experiencia Acreditada: 2 afos

Folio 176 Contrato Suscrito con: MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL

Objeto: Prestar servicios profesionales apoyando al
proyecto de fortalecimiento del sistema nacional de
evaluacién y uso de sus resultados para el mejoramiento
de la calidad de la educacién preescolar, bdsica y
media.

Funcién General: Especificada

Experiencia Acreditada: 1 afio

Folio 177  Contrato  Suscrito  con:  UNIDAD
ADMINISTRATIVA  ESPECIAL DE  GESTION  DE
RESTITUCION DE TIERRAS DESPOJADAS

Objeto:  Coordinacién  de  informes  estadisticos,
elaboracién de patrones y plantillas orientados a la
representacién de los resultados y especificacién de los
componentes de software que permitan automatizar la
consolidacién de los datos , tanto en los aspectos
misionales, administrativos y de actividades trasversales
de la Unidad Administrativa Especial de Gestiéon De
Restitucién de Tierras Despojadas

Experiencia Acreditada: 1 afio y 4 meses

TOTAL EXPERIENCIA GENERAL MINIMA: 6 afios y

Pbx: (1) 287 01 44
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor Estadistico

5 meses

CENTRO DE
INVESTIGACIONES
PARA EL
DESARROLLO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

Nombre: SANDRA PATRICIA RODRIGUEZ LOPEZ
Titulo Profesional: Estadistica - Adjunta diploma
Presenta Hoja de vida: S

Tarjeta Profesional: No presenta — No requiere
Presenta carta de compromiso: Si indica la
disponibilidad de tiempo en el folio 034 del documento
de subsanables.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA:
Anexd seis (6) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios desde el numeral 312 hasta el 326.

Folio 312 Suscrita con: DANE
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 10 meses

Folio 315 Suscrita con: DANE
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 8 meses

Folio 319 Suscrita con: DANE
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 322 Suscritos con: DANE
Cargo: Contratista
Experiencia acreditada: 1 afio y 6 meses

Folio 323 — 325 Suscritos con: Fondo Financiero Distrital
de Salud

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 11 meses

Folio 326 Suscrita con: Nielsen
Cargo: Jefe de Logistica
Experiencia acreditada: 6 afios y 10 meses.

CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015
“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE
ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO~A Asesor Estadistico
DESEMPENAR

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 11 afios

NOMBRE: MANUEL LEGUIZAMON

Titulo Profesional: Estadistico - Adjunta diploma

Presenta Hoja de vida: S

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: S| - No indica la

disponibilidad de tiempo.

CONSORCIO CYTSA | EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA NO CUMPLE
- INC GROUP No anexé certificaciones de experiencia laboral que

acrediten su experiencia de 5 afios

En  documentos  subsanables se  presentaron
certificaciones desde el folio 196 hasta el 206, los cuales
no fueron tenidos en cuenta, toda vez que se presentaron
fuera de los tiempos previstos.

e. Asesor en Mercados

TITULO PROFESIONAL Profesional en Ingenieria de Mercados, Publicidad,
Mercadotecnia o Mercadeo.

EXPERIENCIA GENERAL | Cinco (5) afios de experiencia profesional contados a
MiNIMA partir de la expedicién de tarjeta profesional o del grado,
sino requiere la primera.

CARGO A
DESEMPENAR Asesor en Mercados
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO VERIFICACION

Nombre: ISRAEL BARRERO RAMIREZ
Titulo Profesional: Profesional en Mercadeo vy
Publicidad - Folio 106 del documento de subsanables.

CONSULTORIA ;;ezsenmtcl }:—ch; dgdwda: ,iel reconorc1e.e| folio 2,]2] -

ESTRATEGICA encu::tmofoﬁgzose vida, segun la secuencia ya que no se NO CUMPLE

INTEGRAL S.A. Tarjeta Profesional: No aplica
Presenta carta de compromiso: S|. Indica la
disponibilidad de tiempo en el documento de
subsanables.

Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Palma Real
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Mercados

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA

Anexé cuatro (4) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios desde el numeral 227 hasta el 233.

Folio 227 Suscrita con: APICE

Cargo: Contratista.

Funciones: prestar servicios profesionales para la
renovacién del registro calificado

Experiencia acreditada: 3 afios.

Folio 230 Suscrita con: ASESORES Y CONSULTORES
EN MERCADEO S.A.S

Cargo: Director de proyectos cuantitativos

Funciones: No indica funciones

Experiencia acreditada: 2 afios y 2 meses

Folio 231 Suscrita con: Kubo Constructores S.A
Cargo: Coordinador Servicio al Cliente
Funciones: No indica funciones

Experiencia acreditada: 10 meses

Folio 232 Suscrita con: Comestibles Ricos Ltda.
Cargo: Asistente de Mercadeo

Funciones: No indica funciones

Experiencia acreditada: 2 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 3 aiios
acreditados con las certificaciones que cumplen con los
requerimientos.

CONSORCIO
SUPERVISION

Nombre: CAMILO ANDRES MUNOZ GARZON

Titulo Profesional: Publicista - Adjunta diploma
Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: N/A

Presenta carta de compromiso: Si. No indica la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA

Anexd tres certificaciones de experiencia laboral bajo los
folios desde el numeral 174 hasta el 176.

Folio 174 Suscrita con: CONSORCIO BONUS
STRATEGAS

NO CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Mercados

Cargo: Asesor en mercadeo
Experiencia acreditada: 18 dias.

Folio 175 Suscrita con: CONSORCIO MSH
STRATEGAS

Cargo: Asesor en mercadeo

Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 176 Suscrita con: CONSORCIO STRATEGAS -
KGR

Cargo: Asesor en mercadeo

Experiencia acreditada: 2 meses y cinco dias

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 5 meses y 23
dias.

NOTA: El candidato no acredita la experiencia minima
general requerida de 5 afios.

CONSORCIO
TURISMO 2015

Nombre: FRANCY ELENA ABRIL ROJAS

Titulo Profesional: Ingeniero de Mercados - Adjunta
diploma

Presenta Hoja de vida: S|

Tarjeta Profesional: S

Presenta carta de compromiso: S| - indica la
disponibilidad de tiempo en el documento de
subsanables.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA.
Anexé cinco (5) certificaciones de experiencia laboral

bajo los folios 229, 231, 232, 233 y 234.

Folio 229 Suscrita con: ACUARELA LTDA

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 231 Suscrita con: CORPORACION
BUCARAMANGA EMPRENDEDORA

Cargo: No se relaciona.

Experiencia acreditada: No relaciona el tiempo de
ejecucion.

Nota: El documento no cumple, ya que no corresponde
a una certificacién laboral sino un recibido a satisfaccién
por un tercero.

NO CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Mercados

Folio 232 Suscrita con: UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER

Cargo: Contratista

Experiencia acreditada: 3 meses

Folio 233 Suscrita con: INCUBADORA DE EMPRESAS
DE BASE TECNOLOGICA

Cargo: Ingeniera de Mercados

Experiencia acreditada: 6 meses

Folio 234 Suscrita con: UNIVERSIDAD DE
SANTANDER

Cargo: No relaciona

Experiencia acreditada: No relaciona el tiempo de
ejecucion.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 1 afio

SUBSANAR: En el folio 234 no se relaciona el tiempo
de ejecucién del contrato, por lo tanto no es posible
establecer si el candidato cumple con el tiempo minimo
requerido de experiencia.

En los folios 232, 233 y 234 no se describe las

funciones desempefiadas relacionadas con el perfil.

SILVA CARRENO

Nombre: MAURICIO PARRA CASTELBLANCO:

Titulo Profesional: Profesional en Mercadeo y
Publicidad - Adjunta diploma.

Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: S|. Indica la
disponibilidad de tiempo.

Pbx: (1) 287 01 44

Bogotd D.C. - Colombia
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ADMINISTRACION CUMPLE
E INGENIERIA SCA | Se presents6 bajo el folio 108 de los documentos
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disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA. MAURICIO

PARRA CASTELBLANCO:

Anexd tres (3) certificaciones de experiencia laboral bajo

los folios desde el numeral 183 a 185.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Mercados

Folio 183 Suscrita con: FRANPACAS LTDA
Cargo: Gerente de mercado
Experiencia acreditada: 6 afios y 5 meses

Folio 184 Suscrita con: GRUPO AT
Cargo: Director de mercadeo
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 185 Suscrita con: GOC GRUPO COLOMBIA
Cargo: Director del drea de investigaciones de
mercados

Experiencia acreditada: 6 afios y 5 meses

Bajo las folios 110, 111 y 112 de los documentos
subsanables, se presentaron las funciones desempefiadas
relacionadas con el perfil.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 13 Afios y 2

meses

CENTRO DE
INVESTIGACIONES
PARA EL
DESARROLLO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

Nombre: ERIKA VIVIANA RODRIGUEZ

Titulo Profesional: Publicista — Adjunta diploma
Presenta Hoja de vida: SI

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: Sl. Indica la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

Anexd seis (6) certificaciones de experiencia laboral bajo

los folios desde el numeral 294 a 303.

Folio 294 Suscrita con: KraftMasters
Cargo: Ejecutiva de Cuenta
Experiencia acreditada: 4 meses

Folio 295 a 299 Suscrita con: Universidad Nacional
de Colombia

Cargo: Contratista — Supervisiéon Técnica

Experiencia acreditada: 1 afio y 9 meses

Folio 300 Suscrita con: T4

CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Asesor en Mercados

Cargo: Analista de investigacién de mercados
Experiencia acreditada: 7 meses

Folio 301 Suscrita con: Plan Espaiia
Cargo: Profesional de Campaiia
Experiencia acreditada: 1 afo

Folio 302 Suscrita con: Actia
Cargo: Ejecutiva de Cuenta
Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 303 Suscrita con: Ofilogos
Cargo: Desarrollo publicitario de la empresa
Experiencia acreditada: 2 afios 9 meses. Subsana

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 7 afios y 2

meses.

CONSORCIO CYTSA
- INC GROUP

Nombre: MARIA JOSE ABUCHAIBE CORTES

Titulo Profesional: Administracién de Mercadeo
Publicidad y Ventas — Adjunta diploma

Presenta Hoja de vida: S|

Tarjeta Profesional: No aplica

Presenta carta de compromiso: S|. Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presenté documento subsanable bajo el folio 206,
indicando la disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.
Anexd seis (6) certificaciones de experiencia laboral bajo
los folios desde el numeral 503 hasta el 508.

Folio 503 Suscrita con: Hotel Bévedas de Santa Clara
Cargo: Gerente de Cuentas
Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 504 Suscrita con: Pariners
Cargo: Asesora

Experiencia acreditada: 1 afio y 3 meses

Folio 505 Suscrita con: Soporte Humano CTA

NO CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015
“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE
ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A

DESEMPENAR Asesor en Mercados

Cargo: Ejecutiva
Experiencia acreditada: 1 afio y 2 meses

Folio 506 Suscrita con: Hotel Majestic
Cargo: Mercadeo y Publicidad

Funciones: no indica

Experiencia acreditada: 1 afio y 2 meses

Folio 507 Suscrita con: FAMAR S.A.
Cargo: Asistente de Mercadeo
Funciones: no indica

Experiencia acreditada: 1 afio

Folio 508 Suscrita con: Sinergia
Cargo: Directora Comercial
Experiencia acreditada: 4 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 5 afios y 7

meses.

Las certificaciones presentadas no incluyen las funciones
desempenadas y el documento presentado en subsanable
en el folio 206: Experiencia VS. Funciones realizadas, no

es vdlido, ya que corresponde a auto certificaciones.

f. Profesional de Apoyo o Seguimiento

TiITULO PROFESIONAL Ingenieria Industrial, Negocios Internaciones,
Administracién de Empresas, Economia, Contaduria o
Profesional en Turismo.

EXPERIENCIA GENERAL Tres (3) afios de experiencia profesional contados a partir
MiINIMA de la expedicién de la tarjeta profesional o del grado, sino
requiere la primera.
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DE%::A?‘?NAAR Profesional de Apoyo o Seguimiento
PROPONENTES EQUIPO DE TRABAJO / EXPERIENCIA VERIFICACION
Nombre: ENRIQUE VARGAS HERNANDEZ
Titulo Profesional: Ingeniero Industrial — Adjunta
diploma
Presenta Hoja de vida: Se reconoce el folio 236
como hoja de vida.
Tarjeta Profesional: Si
Presenta carta de compromiso: Sl. Indica la
disponibilidad de tiempo en el documento de
subsanables.
EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA
Anexé tres certificaciones de experiencia laboral bajo los
folios desde el numeral 239 hasta el 241.
iyl Folio 239 Suscrita con: SYNERGOS CUMPLE

Cargo: Consultor Sénior y Gerente Junior
Experiencia acreditada: 14 meses - Folio 119 y
120 del documento de subsanacién.

INTEGRAL S.A.

Folio 240 Suscrita con: PLEXUS CONSULTORIA
Cargo: Consultor
Experiencia acreditada: 1 afio y 10 meses

Folio 241 Suscrita con: ACCENTURE Lida.
Cargo: Consultor
Experiencia acreditada: 10 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 3 afios.

Nombre: EDGAR ENRIQUE VILLOTA LEGUIZAMON
Titulo Profesional: Ingeniero Industrial — Adjunta
diploma

Presenta Hoja de vida: S

Tarjeta Profesional: Si

Presenta carta de compromiso: Si. No indica la | NO CUMPLE
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA

No anexé certificaciones de experiencia laboral que
acrediten su experiencia de 3 afos.

CONSORCIO
SUPERVISION
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ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Profesional de Apoyo o Seguimiento

CONSORCIO
TURISMO 2015

Nombre: ADRIANA PAOLA QUIROGA BELTRAN
Titulo Profesional: Ingeniera Industrial - Adjunta
diploma

Presenta Hoja de vida: S

Tarjeta Profesional: Presenta certificado de vigencia
y antecedentes disciplinarios expedida por el Concejo
Profesional Nacional de Ingenieria

Presenta carta de compromiso: Sl. Indica la
disponibilidad de tiempo. Indica una disponibilidad
inferior a la exigida a los términos de referencia

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

Anexé dos (2) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios 240 y 241

Folio 240 Suscrita con: SOLUCIONES INMOBILIARIAS
Cargo: Ingeniera de Costos
Experiencia acreditada: 1 afio y 5 meses

Folio 241 Suscrita con: TECNICONTOL

Cargo: Analista de propuestas de contratos
Experiencia acreditada: La certificacién no contiene
tiempo de ejecucidn.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 1 afio y 5

meses.

NO CUMPLE

SILVA CARRENO
ADMINISTRACION
E INGENIERIA SCA
LTDA

Nombre: CARLOS IVAN BUITRAGO ROA

Titulo Profesional: Ingeniero Industrial - Adjunta
diploma

Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: Si

Presenta carta de compromiso: S|. Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presenté bajo el folio 114 de los documentos
subsanables, la carta de compromiso con la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.
Anexé una (1) certificacién de experiencia laboral bajo

CUMPLE
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Carrera 13 N° 28 -01 Piso 9° Edif Palma Real
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 287 01 44 ext: 109


http://www.fontur.com/

FONTUR ()

COLOMBIA

Z

FIDUCOLDEX

INFORME DE VERIFICACI@N DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015 .
“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Profesional de Apoyo o Seguimiento

el folio 192.

Folio 192 Suscrita con: SILVA CARRENO

ADMINISTRACION E INGENIERIA SCA LTDA
Cargo: Profesional de Interventoria
Experiencia acreditada: 3 afos

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 3 Afios

CENTRO DE
INVESTIGACIONES
PARA EL
DESARROLLO
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE
COLOMBIA

NOMBRE: JACQUELINE CORTES MALAVER

Titulo Profesional: Contadora Piblica. Adjunta
diploma

Presenta Hoja de vida: S

Tarjeta Profesional: S

Presenta carta de compromiso: Sl. No indica la
disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA
Anexé siete (7) certificaciones de experiencia laboral
bajo los folios desde el numeral 333 hasta el 345.

Folio 333 Suscrita con: SNC Lavalin

Cargo: Profesional Presupuesto

Experiencia acreditada: 5 meses

NOTA: la certfificacién acredita dos contratos, sin
embargo en el segundo contrato no se relacién la fecha
de terminacién.

Folio 334 Suscrita con: SNC Lavalin
Cargo: Profesional Capitalizacién
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 335 Suscrita con: V.Q. Ingenieria
Cargo: Contratista apoyo administrativo
Experiencia acreditada: 1 afio

Folio 336 Suscrita con: Grant Thornton
Cargo: Profesional independiente
Experiencia acreditada: 6 meses

Folio 337 - 339 Suscritos con: Universidad Nacional
de Colombia

CUMPLE
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Profesional de Apoyo o Seguimiento

Cargo: Interventor Lider
Experiencia acreditada: 5 meses

Folio 340 - 342 Suscritos con: DNP
Cargo: Contratista interventoria
Experiencia acreditada: 9 meses

Folio 343 - 345 Suscritos con: La Caja de Vivienda
Popular - Alcaldia Mayor

Cargo: Contratista, servicios profesionales
Experiencia acreditada: 3 afios y 3 meses

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA: 6 afios y 8

meses

CONSORCIO CYTSA
- INC GROUP

Nombre: KAREN MORALES ENCISO

Titulo Profesional: Administradora de empresas
turisticas y hoteleras. Adjunta diploma.

Presenta Hoja de vida: Si

Tarjeta Profesional: Si

Presenta carta de compromiso: Sl. Indica la
disponibilidad de tiempo.

Se presenté documento subsanable bajo el folio 207,
indicando la disponibilidad de tiempo.

EXPERIENCIA GENERAL MiNIMA.

No anexé certificaciones de experiencia laboral que
acrediten su experiencia de 3 afios.

Se present6 certificacién en documento subsanable bajo
el folio 207, la cual no es tenida en cuenta ya fue
presentada fuera de los tiempos establecidos.

NOTA: Presenta diploma con fecha de graduacién del 9
de abril de 2013, por lo cual tampoco seria posible
acreditar una experiencia superior a 3 afios.

NOTA: Se presentaron tres hojas de vida como
profesionales para el mismo cargo, sin embargo segin lo
establecido en los términos de la invitacién solo se

NO CUMPLE
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE
ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

CARGO A
DESEMPENAR

Profesional de Apoyo o Seguimiento

requiere un profesional, por lo tanto Unicamente se tiene
en cuenta la primera hoja de vida, segin el orden de
foliacién.

o VERIFICACION FINANCIERA HABILITANTE

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-009-2015

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E
INGENIERIA SCA LIMITADA

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Nivel de Endeudamiento X
Indice de Patrimonino X
PROPONENTES CUMPLE NO CUMPLE
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo
IV, de los términos de referencia definitivos, ya que el consorciado JASEN
:&:‘:\?szé% CONSULTORES S.A.S. no subsano dictamen del revisor fiscal vigencia 2012. Asi
mismo el consorciado MIGUEL ANGEL CASTILLO GALVAN no subsano notas a los
estados financieros vigencia 2012.
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo
CONSULTORIA ::T/n, <r3]|ei |i>s te;lmllnors oile rreF;rencl:lc: o:et;?ltl;/;s, y: qule norﬁsft;bSZno cfllrmc:x?nt isticdos
ESTRATEGICA INTEGRAL ancieros del revisor fiscal establecido en el certificado de existencia y
representacién legal, ni dictamen a los estados financieros del revisor fiscal, asi
- CEINTE S.A. : . . . " .
mismo la tarjeta profesional ni certificado de antecedentes junta central de
contadores del revisor fiscal.
SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E X
INGENIERIA SCA LTDA
El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo
UNIVERSIDAD v, Qde |o§ términos de referencig defi.niﬁvos, ya que no subsano firma de contador y
revisor fiscal en los estados financieros, asi mismo no subsano las notas a los
NACIONAL DE . . . . . .
estados financieros firmadas por representante legal, contador y revisor fiscal, ni
COLOMBIA . . . . . .
dictamen del revisor fiscal.El proponente no subsano tarjeta profesional ni
certificado de antecedentes junta central de contadores del contador y revisor fiscal.
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-009-2015

“SUPERVISION TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA DE LA CONTRATACION QUE

CONSORCIO TURISMO
2015

ADELANTE EL FONDO NACIONAL DE TURISMO”

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo
IV, de los términos de referencia definitivos, ya que el consorciado TECNICONTROL
S.A. no subsano la tarjeta profesional del contador que firma estados financieros.El
consorciado BVGl COLOMBIA LTDA no subsano Balance General ya que se
encontraba ilegible, ni tarjeta profesional del contador, no subsano certificado de
antecedentes de la junta central de contadores del contador vy revisor fiscal que no
contaban con vigencia al cierre de propuestas.

CONSORCIO CYTSA -
INCGROUP

El proponente NO CUMPLE los requisitos Financieros establecidos en el capitulo
IV, de los términos de referencia definitivos, ya que el consorciado CREATIVIDAD Y
TECNOLOGIA S.A. — CYTSA no subsano estados financieros firmados por
representante legal, contador y revisor fiscal si requiere, expresado en pesos
colombianos o certificacién de la aplicacion de la legislacién de Espafa, no
subsano las notas periodo 2012 y periodo 2013 esta expresado en Euros, no se
evidencia documento que establezea al revisor fiscal y no se evidencia 2012, asi
mismo no subsano tarjeta profesional de contador ni revisor fiscal ni certificado de
antecedentes junta central de contadores del contador ni revisor fiscal o
certificacién de la legislacién de Espafia. El consorciado INCGROUP S.AS. no
subsano notas a los estados financieros ni dictamen del revisor fiscal para la
vigencia 2012 y 2013, ni tarjeta profesional del revisor fiscal.

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS, FINANCIEROS Y JURIDICOS

HABILIANTES
EXPERIENCIA | EQUIPO DE | VERIFICACION | VERIFICACION
BROPONENTES TRABAJO FINANCIERA JURIDICA | VERIFICACION
:lﬁ,'::f,’l';fé% NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
HABILITADA
SILVA CARRENO
ADMINISTRACION E CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIERIA LTDA
CONSULTORIA
ESTRATEGICA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
INTEGRAL HABILITADA
UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
COLOMBIA HABILITADA
CONSORCIO NO
TURISMO 2015 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO CYTSA NO
- INC GROUP NO CUMPLE NGO CUMPLE NGO CUMPLE NO CUMPLE HABILITADA
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Los proponentes que contindan con la evaluacién de los criterios ponderables de la invitacién

Abierta FNT- 009-2015 son:

1. SILVA CARRENO ADMINISTRACION E INGENIERIA LTDA

« CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

Las propuestas que hayan sido declaradas hdbiles por el cumplimiento de los requisitos juridicos,
técnicos y financieros previstos como habilitadores en estos Términos de Referencia, serdn objeto de
evaluacién.

Las propuestas serdn evaluadas teniendo en cuenta los siguientes factores, sobre una asignacién
méxima total de mil (1000) puntos.

NOTA: FONTUR podrd escoger hasta tres (3) proponentes siempre y cuando cumplan con el 60%
de los puntos a asignar; si solo quedan habilitado uno (1) o dos (2) proponentes y cumplen con el
puntaje minimo requerido se suscribird el contrato con estos, sin embargo, si mds de 3 proponentes
cumplen con los puntos asignar, se escogerdn los 3 proponentes con el mayor puntaje obtenido, si
se presenta un empate entre los proponentes habilitados se acudird a las reglas de desempate
establecidas en los términos de referencia.

No Criterios de Evaluacion Puntos
1 Experiencia Especifica del Proponente 300
2 Experiencia Especifica del Equipo de Trabajo 400
3 Propuesta Econémica 300

TOTAL 1000

o EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

CRITERIOS DE VALORACION PUNTAJE TOTAL
Por cada contrato cuyo objeto sea la supervisién, auditoria,
apoyo a la supervisién de contratos o interventoria de contratos
se otorgardn 100, hasta un maximo de 200.

200
En este criterio no se aceptaran los contratos presentados para
cumplir con la experiencia habilitante y deberdn estar
terminados y liquidados.

Por un contrato cuyo objeto sea la supervisién, auditoria, apoyo
a la supervision de contratos o interventoria de contratos
relacionados con temas de turismo 100. 100

En este criterio no se aceptaran los contratos presentados para
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cumplir con la experiencia habilitante y deberdn estar
terminados y liquidados.

PROPONENTES CERTIFICACION EXPERIENCIA ESPECIFICA PUNTAJE

Adicional a las certificaciones de experiencia general, el
proponente anexé dos (2) certificaciones de experiencia

especifica, bajo los folios 198 a 200, 202 a 205.

1. Una (1) certificacién bajo el folio 198 expedida por:
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

Objeto: Realizar la interventoria técnica, administrativa,
financiera y juridica de los contratos resultantes de la
licitacién poblica LP-MEN-01-12 cuyo objeto es la prestacién
de servicios para la organizacién, administracién y ejecucién
de acciones logisticas para la realizacién de eventos.

Fecha inicio y finalizacién: 24 de agosto de 2012 al 31
de marzo de 2013. Estado: terminado.

SILVA Nota: la certificacién es vdlida, cumple con el objeto
CARRENO requerido en la invitacién.
ADM:;:SIRACI 2. Una (1) certificacién bajo el folio 202 a 205 200 PUNTOS
INGENIERIA expedida por: MINISTERIO DE EDUCACION
SCA LTDA NACIONAL

Objeto: Redlizar la interventoria administrativa, financiera,
técnica y pedagdgica a los contratos suscritos en virtud del
proyecto de educacién rural fase Il

Fecha inicio y finalizacion: 30 de abril de 2013 hasta el
15 noviembre de 2013. Estado: terminado.

Nota: la certificacién es vdlida, cumple con el objeto
requerido en la invitacién.

El proponente no anexo certificaciones que acreditan su
experiencia de supervisién o interventoria en contratos
relacionados con temas de turismo.

o EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO
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PROFESIONAL CRITERIOS DE VALORACION PUNTAJE TOTAL

Por cada proyecto (cuando se trate de
contrato de trabajo) o contrato adicional
al requerido como experiencia especifica

habilitante se otorgarén 50 puntos, hasta
Director de Supervisién | un méximo de 100.

100
En este criterio no se aceptaran los
contratos o proyectos (cuando se trate de
contrato de trabajo) presentados para
cumplir con la experiencia habilitante.

Por cada contrato terminado y liquidado
en el que haya prestado servicios para
la recoleccién, medicién, andlisis de
datos y afines se otorgardn 50 puntos,
hasta un mdximo de 100.

Asesor Estadistico 100
Cuando la experiencia se acredite
mediante contrato  de trabajo las
actividades de recoleccién, medicién y
andlisis de datos y afines, deberdn
acreditarse en proyectos distintos.

Por cada proyecto (cuando se trate de
contrato de trabajo) o contrato en el que
haya prestado servicios para la
recoleccién, medicién, andlisis de datos
y afines en turismo se oforgardn 50
puntos.

50

Asesor en Mercados Por cada contrato terminado y liquidado

en el que haya prestado servicios para
la investigaciéon de mercados se
otorgardn 50 puntos, hasta un méximo

de 100.

100

Por cada proyecto (cuando se trate de
contrato de trabajo) o contrato en el que
haya prestado servicios para la
investigacién de mercados en turismo se
otorgardn 50 puntos.

50
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bzl CRITERIOS DE VALORACION PUNTAJE
TOTAL
Anexé dos certificaciones de experiencia
laboral especifica adicional a la habilitante,
enfocada a la inferventoria o apoyo a la
supervisién de contratos bajo los folios 116 y
120.
DIRECTOR DE Folio 116 Suscrita con: INGENIERIA
SUPERVISION STRYCON LTDA 100
Carg?: F’rofe5|ona| soporte  interventoria PUNTOS
administrativa
CLAUDIA PIEDAD REYES | Experiencia acreditada: 4 meses
CACERES
Folio 120 Suscrita con: ARM LTDA.
Cargo: Profesional de Interventoria de ARM
Ltda para Ecopetrol
Experiencia acreditada: 2 afos
Anexé una (1) certificacién de experiencia
laboral especifica adicional a la habilitante,
enfocada a la interpretacién, andlisis 'y
seguimiento de resultados de informacién tanto
cualitativa  como  cuantitativa  presentando
informes de tipo estadistico y andlisis de
contenido, bajo el folio 173 el cual incluye 3
contratos, para el caso de la evaluacién se
tendrd en cuenta los dos primeros.
ASESOR ESTADISTICO | Contrato No. 4584 - 11 Suscrita con: 100
Asociacién Colombiana para el avance de la | PUNTOS
YULI CATHERINE ROJAS | ciencia.
LOPEZ Experiencia acreditada: 8 meses.
Contrato No. 4259 - 10 Suscrita con:
Asociacién Colombiana para el avance de la
ciencia.
Experiencia acreditada: 3 meses.
El proponente no anexo certificaciones que
acrediten su experiencia en recoleccién,
medicién, andlisis de datos y afines en turismo.
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AL L L CRITERIOS DE VALORACION PUNTAJE
TOTAL
las  certificaciones  presentadas  por el
ASESOR EN MERCADOS | proponente corresponden a contratos en
ejecucién, por tal motivo no son tfenidas en
MAURICIO PARRA cuenta en la presente calificacién, toda vez que 0 PUNTOS
CASTELBLANCO los términos hacen referencia a contratos
terminados y liquidados.
e PROPUESTA ECONOMICA:
Tipo de contrato Valor de la Puntaje
Supervision
(% sobre valor del
contrato)
Capacitacién (presencial como virtual) 3.5 50
Comunicaciones  (Pauta  en  Medios, 6.0 40
produccién de pizas, etc.)
Consultoria (Estudio de mercado, Disefos 6.0 50
de Productos Turisticos, estructuracién de
negocios, etc.)
Software 6.0 40
Eventos (Congresos, viajes de 55 40
familiarizacién o de negocios, ruedas de
negocios)
Prestacién de Servicios 4.0 40
Material Promocional e Impresos 6.5 40
TOTAL 300

TOTAL CONSOLIDADO REQUISITOS TECNICOS PONDERABLES

ProPoNENTE | EF e | B o | Eeonomica | icAcioN
SILVA CARRENO
ADMINISTRACION
E INGENIERIA SCA 200 Puntos 200 Puntos 300 Puntos 700 Puntos
LTDA.
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La evaluacién se firma en Bogotd D.C., a los veintitrés (23) dias del mes de abril de 2015.

COMITE EVALUADOR
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